SEXTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 20122 CADERNO 6

Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00498927/JOAO PORTELA DE AZEVEDO (AGENTE DE SAÚDE) /
10.5 diárias (Completa) / de 04/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

PORTARIA N° 313 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457237

O Diretor de Saúde Pública do 10° CRS, Romel Luiz Cafezakis
Amoêdo no uso das atribuições legais que lhe são conferidas.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2012, a servidora ROSIVÂNIA
DA SILVA BARROS, portadora do CPF: 740.138.732-20
matrícula: 5902159 em substituição a Titular KATIUCIA
DOS SANTOS FERREIRA , para responder pela UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO ALTAMIRA, até ulterior deliberação.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457250

PORTARIA: 307
Objetivo: realizar fi scalização e vistoria nos estabelecimentos de
saúde e unidades básicas do municipio.
Fundamento Legal: lei 5.810 art.145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
brasil novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5160391/JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (agente de portaria)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a 14/11/2012
57234801/OSVALDO CORREIA DAMASCENO (enfermeiro) / 2.5
diárias (Completa) / de 12/11/2012 a 14/11/2012
5900818/VENILDE BEZERRA ALVES (técnica de enfermagem) /
2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 456729

Contrato: 4
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Valor Total: 11,381.40
Data Assinatura: 05/11/2012
Vigência: 05/11/2012 a 05/11/2013
Pregão Presencial: 4/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745340000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: COMERCIO RL NUNES LTDA EPP
Endereço: Av Carajás, 797
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PATelefone:
9434211969
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453691

PORTARIA: 333 DE 30.10
Objetivo: SUPERVISIONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE VIGILÃNCIA
E CONTROLE DE LEISHMANIOSE E MALÁRIA DESENVOLVIDAS
NO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881811/MARCELLE DE PAULA XAVIER DA SILVA ( CHEFE

DA DIVISÃO DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de
05/11/2012 a 09/11/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453699

PORTARIA: 334 DE 30.10
Objetivo: SUPERVISIONAR E AVALIAR OS LABORATÓRIOS DE
DIAGNÓSTICO DE MALÁRIA, BEM COMO REALIZAR CONTROLE
DE QUALIDADE DE LÂMINAS E NA PREPARAÇÃO DE PRODUTOS
QUÍMICOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504881/JEAN BORDALO PINHEIRO VULCAO (MICROSCOPISTA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a 09/11/2012
572066191/PAULO DOS PRAZERES RODRIGUES (AGENTE
DE CONTROLE DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de
05/11/2012 a 09/11/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456960

PORTARIA: 113/ E 114
Objetivo: participar de reunião junto ao GT Orçamento,dar
entrada na prestação de contas do mês de outubro junto ao setor
de contabilidade,e realizar execução de acerto contabil junto a
SEFA.
Fundamento Legal: LEI Nº5810/94 e o decreto 734/92
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55618332/ELIZETE CARVALHO DA VEIGA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a
08/11/2012
55208602/MARIA DE FATIMA MIRANDA BATISTA (TECNICA
EM ENFERMAGEM) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a
08/11/2012<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456787

Processo: 2012/92.946
Pregão Eletrônico nº 39/2012 - HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE TIRAS REAGENTES PARA
DETERMINAÇÃO DE GLICEMIAS E, EM REGIME DE COMODATO
OU DOAÇÃO, APARELHOS DE GLICEMIA
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor
Valor Por Item”, em favor da empresa:
ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA, inscrita sob o CNPJ:
30.280.358/0006-90, no valor de R$97.200,00
Belém, 07 de novembro de 2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456896

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 94/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE MACRONEBULIZADOR COM MÁSCARA E
MANGUEIRA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: 1 - Havendo divergência entre a especifi cação
do(s) item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especifi cação constante do edital. 2 -Horário de Brasília
Responsável pelo certame: LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/11/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso

Origem do Recurso
10302129926180000       449052       0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 457149

Contrato: 107-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de telefonia fi xa comutada (STFC) do HOL, NAEE e
CHJB. Processo n° 053.376/2012.
Valor Total: 497,303.28
Data Assinatura: 05/11/2012
Vigência: 05/11/2012 a 04/11/2013
Pregão Eletrônico: 20/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745780000    339039              0103002156          Estadual
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Endereço: Rua General Polidoro, 99
CEP. 22280-001 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 9131313048
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457156

PORTARIA Nº 543/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº
32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas
na Lei Estadual nº 6.826/2006
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEONARDO CORDEIRO DA
CRUZ, Ag. Administrativo, matrícula nº 572297951/HOL, Chefe
da Divisão de Serviços Gerais do Hospital Ophir Loyola, para a
função de Fiscal do Contrato nº
107/2012 – HOL, fi rmado com a empresa TELEMAR NORTE LESTE
S/A – nos autos do processo nº 2012/053.376, cujo objeto é
a prestação de serviços de telefonia fi xa comutada (STFC) do
Hospital Ophir Loyola (HOL), Núcleo de Acolhimento ao Enfermo
Egresso (NAEE) e Centro Hospitalar Jean Bitar (CHJB).
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 05 de novembro de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457168

Número: 1
Assinatura: 17/08/2012
Valor: 26,704.85
Justifi cativa: Alteração da dotação orçamentária para
10.302.1299.2620.3390.30 (0269) para atender a despesa do
contrato.
Contrato: 32/2010
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457172

Número: 1
Assinatura: 17/08/2012
Valor: 49,919.42
Justifi cativa: Alteração da dotação orçamentária para
10.302.1299.2620.3390.30 (0269) para atender a despesa do
contrato.
Contrato: 33/2010
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 457227

Contrato: 146-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: comercialização, em âmbito nacional, pela ECT ao
CONTRATANTE, de produtos postais, de serviços postais,
telemáticos e adicionais, nas modalidades nacional e internacional
que são disponibilizados em Unidades de Atendimento da ECT,
para venda avulsa na rede de varejo e, também, a carga em
máquina de franquear. É permitida, ainda, a utilização, no
presente contrato, dos serviços a seguir relacionados: a) SEED
– Serviço Especial de Entrega de Documentos; b) Impresso
Especial; c) Carta/Cartão-Resposta
Valor Total: 16,845.00
Data Assinatura: 08/11/2012
Vigência: 08/11/2012 a 07/11/2013
Dispensa: 7/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745780000    339039              0103000000          Estadual
10122129745780000    339039              0269000000          Estadual